
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 200» Ленинского района г. Саратова 

410007, г. Саратов, ул. им. Блинова Ф.А., 3д. 23А, т. 47-12-28 e-mail: m.dou200@yandex.ru 

ИНН 6453122456 КПП 645301001 ОГРН 112645003170 

 

ПРИКАЗ № 69 

 

 от 17 февраля 2025 г. 

О внедрении Программы Просвещения 

родителей (законных представителей) детей 

дошкольного возраста Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения  

«Центр развития ребёнка-детский сад 

№200» Ленинского района г. Саратова 

 

 

В целях приобщения родителей к ценностям осознанного и ответственного 

родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, охраны и 

укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения единства подходов к воспитанию и 

обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения воспитательного 

потенциала семьи, а также информирования о правах родителей и государственной 

поддержке семей с детьми дошкольного возраста, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приступить к внедрению Программы Просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребёнка-детский сад №  200» Ленинского 

района г. Саратова с  14 марта 2025 года 

2. Старшему воспитателю Беглецовой М.Ю. разработать дорожную карту поэтапного 

внедрения Программы Просвещения родителей (законных представителей) детей 

дошкольного возраста Муниципального дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребёнка-детский сад №  200» Ленинского района г. Саратова  на 2025 – 

2026 учебный год. Срок 14 марта 2025 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 


